

Il Presidente

F.to: V. Gattuso

Il Segretario Generale

F.to: G. Schembri

COMUNE DI CASTRONOVO DI SICILIA

PROVINCIA PALERMO

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 219 del 22/11/12

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

- CHE la presente deliberazione:

Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 03-12-12
ai sensi dell'art. 11 L.R. 44/91 come modificato dall'art. 127, comma 21 della L.R.
20/12/2004, n. 17 (N. _____ Reg. Pub.);

- CHE la presente deliberazione diviene esecutiva il 22-11-12

perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12 L.R. 44/91);

decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione;

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to: G. Schembri

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo

Dal Municipio, li 29-11-12



IL SEGRETARIO GENERALE

OGGETTO: Approvazione perizia di variante relativa ai lavori di Costruzione di n. 99 loculi, nella zona di ampliamento del Cimitero Comunale, denominata Sezione "D" lotto 2.

L'anno duemiladodici e questo giorno ventidue del mese di Novembre alle ore 18,30 nella sala delle adunanze nella sede comunale si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede l'adunanza il Sig. Vitale Gattuso nella qualità di Sindaco e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.

				Presente	Assente
1	GATTUSO	Vitale	Sindaco	x	
2	ONORATO	Francesco	Assessore	x	
3	BUTERA	Gianluca	Assessore	x	
TOTALE				3	

Partecipa il Segretario Generale Sig. Schembri Dr. Gerlando

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista l'allegata proposta di deliberazione, facente parte integrante e sostanziale del presente atto;

Dato atto che sulla stessa sono stati acquisiti i pareri favorevoli di cui all'art. 53 della Legge 142/90, come recepito con L.R. 48/91 e come modificato dall'art. 12 L.R. 30/2000 e precisamente:

- del responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;
- del responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile;

Ritenuto di provvedere in merito;

Con voto unanime espresso per alzata e seduta,

DELIBERA

- 3) Di approvare la proposta di deliberazione riguardante l'oggetto, che qui si allega per farne parte integrante e sostanziale;
- 4) Dichiarare, con voto unanime ai sensi del 2° comma dell'art. 12 della L.R. 44/91, immediatamente esecutiva la presente deliberazione.



Ai sensi dell'art. 151 del testo unico degli enti locali n° 267/2000, si attesta la copertura finanziaria per come segue:

INTERVENTO	<input type="checkbox"/> Prenotazione <input type="checkbox"/> Impegno	€
_____	n° _____	_____
_____	n° _____	_____
_____	n° _____	_____
_____	n° _____	_____
_____	n° _____	_____

li _____ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Ai sensi dell'art. 53 della L. 142/90, recepito dalla L.R. 48/91 e modificato dall'art. 12 L.R. 30/2000, vengono espressi i sotto specificati pareri:

- Dal responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica

FAVOREVOLE
PARERE:
~~SFAVOREVOLE~~



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Alvo Orla

li 22-11-2017

- Dal responsabile di ragioneria in ordine alla regolarità contabile

FAVOREVOLE
PARERE:
SFAVOREVOLE

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

li _____



COMUNE DI CASTRONOVO DI SICILIA

PROVINCIA DI PALERMO



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE ALLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Approvazione perizia di variante relativa ai lavori per la Costruzione di n° 99 loculi, nella zona di ampliamento del Cimitero Comunale, denominata Sezione "D" lotto 2,

IL SINDACO

IL PROPONENTE



Luigi Spamp

L'ISTRUTTORE

Ricardo Orla



Allegato alla delibera della Giunta Comunale n° 219 del 22-11-2017

Premesso

Che con la deliberazione della Giunta Comunale N° 353 del 15.12.2011 esecutiva ai sensi di legge veniva approvato il progetto tecnico esecutivo relativo ai lavori per la Costruzione di n° 99 loculi, nella zona di ampliamento del Cimitero Comunale, denominata Sezione "D"lotto2, per l'importo complessivo di **€uro 127.000,00** di cui **€uro 100.283,29** per lavori comprensivo di €. 2.005,66 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso ed **€uro 26.716,71** per somme a disposizione dell'Amministrazione, redatto in data 28/11/2011, dal tecnico dell'U.T.C. Geom. Salvatore Mirabile;

Che con delibera della Giunta Comunale N° 40 del 23.02.2012, si è provveduto ad affidare a mezzo cottimo fiduciario, i lavori di che trattasi all'Impresa Dolce Antonino Sergio, per l'importo di €. 92.823,23 al netto del ribasso d'asta del 5,55% oltre €. 2.005,66 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, generando così un nuovo importo dei lavori pari a €. 94.828,89, giusto contratto d'appalto stipulato con l'impresa esecutrice dei lavori in data 07.06.2012 al N° 3 di Rep, registrato a Lercara Friddi in data 15.06.2012 al N° 260;

Che i lavori hanno avuto regolarmente inizio giusto verbale di consegna redatto dal D.L.;

Che nel corso dei lavori a causa di fattori non prevedibili prima della stipula del contratto, inoltre sono state apportate delle migliorie al progetto stesso per migliorare la funzionalità nel suo complesso per cui si è reso necessario redigere una perizia di variante e suppletiva, ai sensi dell'art.132 del D.lgs.163/2006 comma 1 lettera "c" e comma 3 secondo periodo;

Vista la perizia di variante, suppletiva, redatta in data 19.11.2012 dal Direttore dei lavori, Geom. Salvatore Mirabile, ai sensi dell'art.132 del D.lgs.163/2006 comma 1 lettera "c" e comma 3 secondo periodo e nel rispetto del Regolamento di esecuzione D.P.R. 5/10/2010 n. 207, art. 311, dell'importo di € 127.000,00 di cui **€uro 105.265,24** per lavori al netto comprensivi del costo di sicurezza ed **€uro 21.734,76** per somme a disposizione dell'Amministrazione come in dettaglio nel seguente quadro economico:

LAVORI A BASE D'ASTA	€.	111.319,93
Oneri sicurezza già inclusi nei lavori (2,00% sui lavori)	€.	2.226,39
Importo dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso	€.	109.093,54
Per ribasso d'asta del 5,55%	€.	6.054,69
Restano i lavori al netto del ribasso	€.	103.038,85
Importo complessivo dei lavori + costo sicurezza (€. 103.038,85+ €. 2.226,39)	€.	105.265,24
Somme a disposizione dell'Amministrazione	€.	21.734,76
Importo Complessivo dei Lavori	€.	127.000,00

Che il maggiore importo per i lavori ammonta ad €. 10.436,35 pari al 11,00 %, che è soggetto a registrazione fiscale, al quale si farà fronte utilizzando le somme degli imprevisti, parte dei lavori in economia e parte del ribasso d'asta;

Che è stato predisposto apposito atto di sottomissione e verbale concordamento dei nuovi prezzi;

Visto il parere favorevole di approvazione in linea tecnica espresso ai sensi dell'art. 5 della L.R. 12/2011 .n. 07/2002, n.7/03, 16/05 e 20/07;

Vista la Legge Regionale n. 12 dell'12.07.2011;

Visto il D.lgs 163/2006 e il relativo regolamento di attuazione D.P.R. 207/2010

Viste le leggi vigente in materia;

Ritenuto di dover provvedere all'approvazione amministrativa della perizia di che trattasi;

PROPONE DI DELIBERARE

1) Di approvare la perizia di variante e suppletiva in corso d'opera, redatta ai sensi dell'art.132 del D.lgs.163/2006 comma 1 lettera "c" e comma 3 secondo periodo e nel rispetto del Regolamento di esecuzione D.P.R. 5/10/2010 n. 207, art. 311, relativa ai lavori i per la Costruzione di n° 99 loculi, nella zona di ampliamento del Cimitero Comunale, denominata Sezione "D" lotto 2, per dell'importo di €uro 127.000,00 di cui **€uro 105.265,24** per lavori al netto comprensivi del costo di sicurezza ed **€uro 21.734,76** per somme a disposizione dell'Amministrazione, redatta in data 19.11.2012 dal Direttore dei lavori, Geom. Salvatore Mirabile;

2) Di approvare l'allegato schema di atto di sottomissione e verbale di concordamento dei nuovi prezzi facente parte integrante e sostanziale del presente atto regolarmente sottoscritto dall'Impresa Dolce Antonino Sergio, con sede a Castronovo di Sicilia;

3) Di dare atto che alla maggiore spesa di €. 10.436,35, soggetto a registrazione fiscale, si farà fronte con le somme impegnate con deliberazione della Giunta Comunale n° 353 del 15-12-2011 e che non necessita di ulteriore impegni finanziari.